ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
17.06.2025 № 09К/25

Мес то проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют члены Кон трольного комитета Союза:
Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета.
Из четырех членов Контрольного комитета Союза присутствуют три. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
К о т  рольного комитета Союза

Повестка дни

1. О соотвстствии/нссоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных, выездных проверок.

2. О соотвстствии/нссоответствии индивидуального предпринимателя или юридическою
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соблюдении/иесоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда па подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» 3 голоса; «Против» -  пег; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

НС) ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНИ: О соотвстствии/нссоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных, выездных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву И Л . о поступившсм(их) актс(ах) проверки(ок), составленном!ы.\)
на основании приказов генерального директора Союза от 11.12.2024 № 15, от 13.03.2025 № 3 по
рсзультату(ам) плаиовой(ых) докумснтарной(ых), выездпой(ых) провсрки(ок) члсна(ов) Союза
па соблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства
в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

№
н/п

Сокращенное наименование
юридического лица/фамилин, имя,

отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на ОО* ОГРН/
ОГРНИП

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

В л ад и м и р о ваМ Л .

1 ООО « A I1Б «11роскт 72» (53 1) нс имеет 1197232018224
№ 219-0531-2025

от 10 05 2025

рекомендации по
результатам проверки
и мо юте и, 11 и ру шепни

ныч в. юны

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объекта,
та исключением объектов использования атомной энергии.

2,

3.

ООО «ХОРС» (524) не имеет 1147232018394 № 223-0524-2025
от 21.05.2025

рекомендации но результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

АО «ЧМЗ» (153) имеет 1025902086924 № 227-0153-2025
от 26.05.2025

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены
Волгарсва 11.JI.

1. ООО 1IK «Архипелаг-Б» (124) имеет 1085906002621 №217-0124-2025
от 13.05.2025

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушений не

выявлено

5. ООО «Урал'жеперт» (2) имеет 1058107803335 № 218-0002-2025
от 16.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

6.

7.

ООО НПФ «ОРБИС» (85) имеет 1025900894590 № 222-0085-2025
от 21.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

ООО 111IK «Уралмсханохим» (55) имеет 1025901511437 № 225-0055-2025
от 23.05.2025

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выя вленм

8.

9

10.

ООО «11ИЛ TPAI1СМОСТ» (43) имеет 1025900516091 № 230-0043-2025
от 28.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют.
нарушений нс выявлено

ООО «Статус» (479) не имеет 1047200571769 №231-0479-2025
от 28.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

ООО «СИ1 К.’гром Инжиниринг» (526) не имеет 1137232019110 № 235-0526-2025
от 06.06.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений нс выявлено

1 1 ООО «Марс» (475) не имеет 1027201295901 №237-0475-2025
от 10.06.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

12. ООО «01 ЮРА» (472) нс имеет 1187232000471 № 239-0472-2025
от 17.06.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

13. ООО «Бюро Комплексного
1 (росктирования»(473) не имеет 1135904004532 № 240-0473-2025

от 17.06.2025
рекомендации по результатам

проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Лнгаева А.М.

N.

15.

16.

17.

ООО «Г'ОРИТ-ТУШИ» (521) не имеет 1188901000551 №220-0521-2025
от 20.05.2025

рекомендации по результатам
11 роверки отсутсгиуют,
нарушений не выявлено

И11 Карни 1 !иколай 11иколасвич (523) не имеет 315723200069204 № 226-0523-2025
от 23.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений нс выявлено

ООО «Строй! 1олрял» (529) не имеет 1167232068442 № 229-0529-2025
от 27.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

ООО «СтройСсрвнс! 1ЛЮС» (530) не имеет 1087232033580 № 232-0530-2025
от 30.05.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Филипкова 10.10.

18. ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»
(493) не имеет 1175958049640 № 228-0493-2025

от 26.05.2025
рекомендации по результатам

п ро верк и отсутствуют,
нарушений не выявлено

Лк г проверки АО «ЧМЗ» (153) содержит отметку эксперта Владимировой М.Л. об
исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки,
на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/501-ПОУ от 09.06.2025), отраженных
в служебной записке № 56 от 11.06.2025.

Лкт(ы) провсрки(ок) ООО «АГ1Б «Проект 72» (531), ООО НГ1К «Уралмсханохим» (55)
не содержат отмстку(ок) об исполнении членом(ами) Союза рекомендаций акта(ов) плаповой(ых)
;юкумс1 napiюй(ых) iфовсрки(ок).

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Кон трольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
1.1. ООО «ХОРС» (524), АО «ЧМЗ» (153), ООО ПК «Архипелаг-Б» (124),

ООО «Уралэкснсрг» (2), ООО НПФ «ОРБИС» (85), ООО «НИЛ ТРАНСМОСТ» (43),
ООО «Сгазус» (479), ООО «СИПСтрой Инжиниринг» (526), ООО «Марс» (475),
ООО «ОПОРА» (472), ООО «Бюро Комплексного Проектировании» (473), ООО «ГОРИТ-

2

ТУШ И» (521), ИИ Карин Николай Николаевич (523), ООО «СтройПодрид» (529),
0 0 0  «СтройСервисПЛЮС» (530), ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (493) соблюдаю!
требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные
1 Сложением о членстве в Союзе.

1.2. ООО «АПК «Проект 72» (531) нс соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве
в Союзе.

1.3. ООО ПИК «Уралмеханохим» (55) не соблюдает требования вну тренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.5. Положения
о членстве в Союзе.

1.4. Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «АПК «Проект 72» (531), ООО ПИК
«Уралмеханохим» (55).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «АПБ «Проект 72» (531), ООО НИК «Уралмеханохим» (55) -  предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений.

И тоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  пет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
11оложеписм о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШ АЛИ: Волгарсву II. Л. о поступившем(их) акте(ах) внснлановой(ых) провсрки(ок),
составлснпом(ых) на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций
акта(ов) плановой(ых) провсрки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членс тве
в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м н л и я , и м и ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о ю
п р е д п р и н и м а т е л и  (р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

П р а в о  на О О т О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е зу л ь т а т  п р он ер к м

Лягаева Л.М.

1. ООО СК «ФЕНИКС» (516) не имеет 1125603001784 №238-0516-202513
от 10.06.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений нс выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО СК «ФЕНИКС» (516) соблюдает требования внутренних документов Союза,

в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве
в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об исполнении ООО СК
«ФЕНИКС» (516) рекомендаций, указанных в акте № 37-0516-2025 от 05.02.2025. решения
Дисциплинарной комиссии Союза (протокол № 06Д/25 от 20.05.2025).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза нс применять меру
дисциплинарного воздействия в отношении ООО СК «ФЕНИКС» (516) предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -- 3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
та исключением объектов использования атомной энергии.

НО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/несоблюдснии членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда па подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШ АЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившсм(их) актс(ах) провсрки(ок), составлсшюм(ых)
на основании подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
I кшожепия о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам
проверок соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

X» С о к р у ш е н н о е

НУИМСНОКИШС
юридического

л н к а /ф л м i i . i n я и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
предпринимателя
(регистрационным

н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м
п о д р я д а  н а
п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с
и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у р е н т н ы х
с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р о в  ( д а л е е
-  д о г о в о р ы ) ,  н о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 4

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л н р у с м о
Н о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а
п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в

р а б о т  и  ( и л и )
и с п о л н е н и е  п о

к о т о р ы м  с т о р о н а м и
п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,
п р с д у с м о т р е  и  н  ы м

з а к о н о м  и л и
д о г о в о р о м ,  д о

п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р с г у л н р у с м о
И о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31  д е к а б р я  2 0 2 4
н с  з а в е р ш е н о

( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т

п р о в е р к и

Владимирова М Л

1. О О О «С У ЭС »
(88) 1074501004874 25 634 765,1

2
5 035 253 03

2.03 194 195 085,54 4 866 692 71
1.61

I V
№  149-0088-

2025У от
13.03.2025

соблюдает

Волг ipe»a Н.Л.

2 .
ООО

«Альтаир» (77) 1028601580590 0 0 0 0 1
№  131-0077-

2025У от
13.03.2025

соблюдает

3 .

ООО «ЗУЛ-
Умра ваяющая

компания»
(320)

1055901630146 0 0 0 0 1
№  135-0229-

2025У от
13.03.2025

соблюдает

4 .

О О О «Н П Л
ТРАНСМ ОСТ

» ( / ' ? , )  .

1085902006475
28 722 028,9

0
16 500 000,0

0 19 868 924,47 25 353 104,4
3 11

№  130-0042-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

5 .
АО «ИЗ

«М аш» (233)
1075906004217 0 0 0 0 I

№  141-0233-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

6 .
ООО «Арина-
эксиерт»(390) 1065920020968 0 0 0 0 1

№  142-0390-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

7 .

ООО НИК
«Уралмеханох

нм» (55)
1025901511437 0 0 0 0 I

№  145-0055-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

8
ООО «М арс»

(475)
1027201295901 0 3 132 251.47 2 969 060.01 163 191,46 1

№ 167-0475-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

Лягаева А.М.

9.
ООО

«ПурГеоКом»
’ (429)

1067203323747
16 712 901,1

2 0 0 16 712 901,1
2 II

№  17-0429-
2025У от

04.02.2025
соблюдает

Филмпкова Ю.Ю.

10.
ООО

«Арагацстрой»
(428)

1087207000781 2 935 861,97 13 150 919,5
0 14 200 919,50 1 885 861,97 1

№  146-0428-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

I I .
ООО фирма
«теп» (51)

1026601377527 2 900 310,84 1 636 984,47 3 043 660,84 1 493 634,47 I

№  157-0051-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

1 ? ..

ООО
«Тснлогачстро

й »  (261)
1035900518720 12 189 000,0

0
12 229 013,8

9
0 24 418 013,8

9 I I I
№  193-0261-

2025У от
31.03.2025

соблюдает

13.
О О О лИ К Ф

«Эталон - С»
(142)

1076670010450 0 0 0 0 I
№  194-0142-

2025У от
31.03.2025

соблюдает

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета

4

РЕШИЛИ:
ООО «СУЭС» (88), ООО «Альтаир» (77), ООО «ЗУЛ-Уиравлиющаи компании» (229),

ООО «ПИЛ ТРАНСМОСТ» (42), АО «ИЗ «Маш» (233), ООО «Арина-жеиерт» (390),
ООО НИК «Уралмеханохим» (55), ООО «Марс» (475), ООО «ПурГсоКом» (429), ООО
«Арагацстрой» (428), ООО фирма «ТСП» (51), ООО «Теилогазстрой» (261), ООО «ИКФ
«Эталон - С» (142) соблюдают предельный размер обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным е использованием конкурентных способов
заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том числе условия членства в
Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «11ротин» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Вол гарева I I.JI.

Л я гаева А.М.